
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.08.2019 № 685 
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории городского округа 

Верхотурский на 2018 -2024 годы, » утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Верхотурский от 29.03.2019г. № 232

В соответствии с Паспортом национального проета «Жилье и городская 
среда», паспортом Федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 
февраля 2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к 
Государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных и муниципальных 
программ формирования современной городской среды в рамках реализации 
приоритетного национального проекта «Формирование комфортной городской 
среды на 2018 -  2022 годы», приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 
711 /пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 
благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 
районов», муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 
годы», утвержденной постановлением Администрации № 232 от 29.03.2019 
года, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, | 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу "Формирование современной 
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024



годы», утвержденную Постановлением Администрации городского округа 
Верхотурский от 29.03.2019 № 232, внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа 
Верхотурский Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Верхотурский на 2018 -2024 годы» раздел «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс.руб.

* *

* *

ВСЕГО:
В том числе: -  310284,12 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 93281,5 тыс. руб*, 
местный бюджет: 92517,64 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 124485,08 тыс. 
руб.** •[
2018 -  9897,22 тыс., руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 9281,5 тыс. руб* 
местный бюджет: 521,02 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 94,7 тыс. руб.
2019 - 84754,1 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 84000,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 754,1 тыс.руб.** 
внебюджетные источники: С,0 ты<р. руб
2020 -  73502,6 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 16706,74 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 56795,86**тыс. 
руб.**
2021 -  107130,3 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб*, 
местный бюджет: 74327,04 тыс. руб.** 
внебюджетные источники:, 32803,26 тыс. 
руб.**
2022 -  35000,0 тыс. руб., из'них: 
федеральный бюджет: = 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 208,74 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 347^1,26 
руб.** !
2023 -  0,0 тыс. руб., из них:_________



федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 0,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 0.0 тыс. руб.**
2024 -  0,0 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 0,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.**

Адрес размещения www.adm-verhotury.ru
муниципальной I ’ Р**!!
программы
в сети Интернет________________________________________________________

* -  Объемы финансирования за счет средств бюджета Свердловской области являются 
прогнозными. Финансирование мероприятий Программы осуществляется при наличии 
утвержденных на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год 
из бюджета Свердловской области и поступления средств из бюджета Свердловской 
области;
**- Объемы финансирования будут уточнены после утверждения бюджета городского 
округа Верхотурский. j

2) план мероприятий по выполнению Муниципальной программы 
городского округа Верхотурский «Формирование современной городской 
среды на территории городского округа Верхотурский на 2018 -2024 годы» 
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
постановлению;

3) перечень основных мероприятий по вы п ол н ен и ю  
муниципальной программы «Формирование современной городской сред 
территории городского округа Верхотурский на 2018 -  2024 годы» изложить в 
новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
постановлению;

4) адресный перечень общественных территорий нуждающихся в 
благоустройстве и включенных в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды городского округа Верхотурский на 2018-2024 
годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды», изложить в новой редакции, в соответствии с 
приложением № 3 к настоящему постановлению;

5) Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 
программы «формирование современной городской среды на территории 
городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы», изложить в новой 
редакции, в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

. 3.Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте 
городского округа Верхотурский.

http://www.adm-verhotury.ru


собой.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

Глава
городского округа Верхотурский А, У

А.Г. Лиханов



Приложение № 1

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы»

Наименова
ние
мероприят
ия

Ответст
венный
исполни
тель,
соиспол
нитель,
участни
к

Источ
ник
фина
нсиро
вания

Код бюджетной 
классификации

Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

Глав
ный
расп
оряд
ител
ь

Разд
ел,
подр
азде
л

Целева
я
статья
расход
ов

Вид
расх
одов

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципа
льная
программа
«Формиро
вание
современн
ой
городской 
среды на 
территори 
и
городского
округа
Верхотурс

Админи 
страция 
городск 
ого
округа
Верхоту
рский

Всего - 9897,12 84754,1 73502,6 107130,3 35000,0 0,0 0,0
Феде 
р альн 
ый
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

9281,5 84000,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

521,02 754,1 16706,74*
*

74327,04
**

208,74** 0,0** 0,0**



кий на
2018-2024
годы»

Внеб
юдже
тные
источ
ники

94,7 0,0 56795,86*
*

32803,26
**

34791,26
**

0,0** 0,0**

1.Поектны 
е и 
предпроек 
тыне 
работы

Всего 901 0503 140011
5550

414 427,12 373,0 1351,6

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

427,12 373,0 1351,6

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 0,0 0,0

1.1.
Проведени
е
экспертиз
ы
локально-

Всего 901 0503 140011
5550

414 163,56 0,0 0,0

Феде
ральн
ый
бюдж

0,0 0,0 0,0



сметных
расчетов

ет

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

163,56 0,0 0,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 0,0 0,0

1.2.
Разработка
рабочей
документа
ции,
локально­
сметных
расчетов
по
благоустро
йству
дворовых
и
обществен
ных
территори
й

Всего 901 0503 140011
5550

414 263,56 373,0 1351,6

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

263,56 373,0 1351,6

Внеб
юдже
тные

0,0 0,0 0,0



источ
ники

2.
Благоустро
йство
обществен
ных
территори
й

Админи
страция
городск
ого
округа
Верхоту
рский

Всего 84381,1 41151,0 86130,3 14000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0.0 0,0 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

84000,0 0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

381,1 15171,0** 74202,3*
*

84,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 25980,0** 11928,0*
*

13916,0*
*

2.1.Компле
ксное
благоустро
йство
Центральн
ой
площади
города
Верхотурь

Всего 901 0503 140011
5550

414 30181,1 15051,0 74130,3

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0* 0,0*

Облас
тной

30000,0 0,0* 0,0*



е бюдж
ет

Мест
ный
бюдж
ет

181,1 15051,0** 74130,3*
*

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 0,0** 0,0**

2.1.1.
Создание
комфортно
й
городской 
среды в 
малых 
городах и 
историческ 
их
поселения 
х -  
победител 
ях
Всероссий
ского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфортно
й
городской

Всего 901 0503 140F25
4240

244 54200,0 6100,00

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0

Облас
тной
бюдж
ет

54000,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

200,0 0,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 6100,0**



среды»,
проект
«Комплекс
ное
благоустро
йство
центральн
ой
площади
города
Верхотурь
е»
2.2.
Обществен
ной
территори
и
Верхотурс
кой
детской
школы
искусств

Всего 901 0503 140011
5550

414 20000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

120,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

19880**

2.3. Всего 901 0503 140011 414 12000,0



Комплексн
ое
благоустро
йство
Обществен
ной
территори
и
Досуговог 
о центра

Комплексн
ое
благоустро
йство
Сквер
«Химзавод
»

г.Верхотур
ье,
ул.Малыш
ева
(гостевой
маршрут)

г.Верхотур
ье
,ул.Советс
кая
(гостевой
маршрут)

п.Привокза

5550

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

72,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

11928,0*
*



льный , 
ул.Советск 
ая
(гостевой
маршрут)

Обществен
ной
территори 
и (Аллея 
славы)

Обществен
ной
территори
и
(Памятник
жителям
Верхотурс
кого
района и
города
Верхотурь
я,погибши
м в борьбе
за свободу
и
независим 
ость нашей 
Родины)

Обществен
ной
территори



и (лог реки 
Свияга)

с.Красного 
рское,ул.Л 
енина 6А 
(территори 
я
площадки
сельского
клуба)

с.Прокопье
вская
Салда,ул.С
енянского
40б
(территори
я
памятника 
погибшим 
в ВОВ)
2.4.
Комплексн
ое
благоустро
йство
пос.Приво
кзальный,
ул.Чапаева
35(террито
рия
площадки
сельского

Всего 14000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*



клуба)

Пос.Карпу
нино
,ул.Школь 
ная 1 
(территори 
я школы)

с.Меркуши 
но,ул.Цент 
ральная 14 
А
(территори
я
проведени
я
культурны
х
мероприят
ий)

с.Усть
Салда,ул.Р
ечная
10(террито
рия
площадки
сельского
клуба)

с.Дерябино 
,ул.Центра 
льная 20

Мест
ный
бюдж
ет

84,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

13916,0*
*



(территори
я
проведени
якультурн
ых
мероприят
ий))

с.Кордюко 
во,ул.Клуб 
ная 2 
(территори 
я дома 
культуры)

с.Карелино
,ул.Клубна
я
16(террито 
рия дома 
культуры)

3.
Благоустро
йство
дворовых
территори
й

Админи
страция
городск
ого
округа
Верхоту
рский

Всего 9470,0 0,0 31000,0 21000,0 21000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж

9281,5 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*



ет

Мест
ный
бюдж
ет

93,9 0,0 184,14** 124,74** 124,74**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

94,7 0,0** 30815,86*
*

20875,26
**

20875,26
**

3.1.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
«Верхотур
ский
район, п. 
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая,
3»

Всего 901 0503 140011
5550

414 - 1825,6 - - - -

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

1789,3

Мест
ный
бюдж
ет

18,2

Внеб
юдже
тные
источ
ники

18,3

3.2. Всего 901 0503 140011 414 - 5832,8 - - - -



Комплексн
ое
благоустро 
йство 
дворовой 
территори 
и «г. 
Верхотурь 
е, ул. 
Сосновая, 
1»

5550

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

5716,8

Мест
ный
бюдж
ет

57,7

Внеб
юдже
тные
источ
ники

58,3

3.3.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и «г.
Верхотурь
е, ул.
Гагарина,
2А, ул.
Ханкевича,
1А»

Всего 901 0503 140011
5550

414 - 1811,6 - - - -

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

1775,5

Мест
ный
бюдж

18,0



ет

Внеб
юдже
тные
источ
ники

18,1

3.4.
Комплексн
ое
благоустро 
йство 
дворовой 
территори 
и п. 
Привокзал 
ьный ул. 
Пионерска 
я, 13

Всего 901 0503 140011
5550

414 - - 0,0 6000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 35,64*

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 5964,36

3.5.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой

Всего 901 0503 140011
5550

414 - - 0,0 4000,0

Феде
ральн
ый
бюдж

0,0* 0,0*



территори 
и п. 
Привокзал 
ьный ул. 
Комсомоль 
кая 9 и ул. 
Мира 8

ет

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 23,76**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 3976,24**

3.6.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
г.
Верхотурь 
е, ул. 
Заводская, 
4; г. 
Верхотурь 
е, ул. 
Заводская, 
4а; г. 
Верхотурь 
е, ул.

Всего 901 0503 140011
5550

414 21000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

124,74**

Внеб
юдже
тные

20875,26*
*



Заводская, 
ул. 7. 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 1; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 2; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 4; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 5

источ
ники

3.7.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 6; 
п.
Привокзал 
ьный, ул.

Всего 21000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

124,74**



Садовая, 7; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 8; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 9; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая,
10; п. 
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая,
11; п. 
Привокзал 
ьный, ул. 
Мира, 2А,

Внеб
юдже
тные
источ
ники

20875,26
**

3.8.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
п.
Привокзал 
ьный, ул.

Всего 21000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*



Мира, 2Б; 
г.
верхотурье 
, ул. Мира, 
4; г. 
Верхотурь 
е, ул. 
Мира, 6; г. 
верхотурье 
, ул. Мира, 
16; г. 
верхотурье 
, ул. 
Соснова, 3; 
г.
Верхотурь 
е, ул. 8 
Марта,
52А; г. 
Верхотурь 
е, ул. 8 
Марта,
37А.

Мест
ный
бюдж
ет

124,74**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

20875,26
**

* -  Объемы финансирования за счет средств бюджета Свердловской области являются прогнозными. Финансирование мероприятий 
Программы осуществляется при наличии утвержденных на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год из 
бюджета Свердловской области и поступления средств из бюджета Свердловской области;
**- Объемы финансирования будут уточнены после утверждения бюджета городского округа Верхотурский



Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018 -  2024 годы»

Номер и наименование основного Ответственный Срок Ожидаемый Основные Связь с
мероприятия исполнитель начала окончания непосредственный направления показателями

реализации реализации результат (краткое реализации Программы
описание)

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий городского округа Верхотурский
Администрация 2018 2018 1. Создание 1. Отбор 1.1

1.1.Комплексное благоустройство городского благоприятной среды территорий. 1.2
дворовых територий: округа обитания. 2. Разработка 3.1
г. Верхотурье, ул. Сосновая,1; г. Верхотурский 2. Обеспечение дизайн-проектов 3.2
Верхотурье, ул. Гагарина, 2А и ул. условий для отдыха и благоустройства
Ханкевича, 1А; г. п. спорта. дворовых
Привокзальный ул. Садовая,3 3. Увеличение территорий.

благоустроенных 3. Подготовка
дворовых проектно-сметной

территорий. документации.
4. Повышение 4. Выполнение
комфортности работ по

проживания благоустройству с
населения. применением

5. Обеспечение современных
доступности зданий, технологий

сооружений, 
дворовых территорий 

для инвалидов и 
других 

маломобильных 
групп населения.



6. Повышение уровня 
вовлеченности 

заинтересованных 
граждан, 

организаций в 
реализацию 

мероприятий по 
благоустройству 

дворовых 
территорий.

1.2.Комплексное благоустройство 
дворовых територий: п. 
Привокзальный, ул. Пионерская, 
13; п. Привокзальный, ул. 
Комсомольская, 9 и ул. Мира 8.

Администрация
городского

округа
Верхотурский

2020 2020 1 . Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

дворовых
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
дворовых территорий 

для инвалидов и 
других 

маломобильных 
групп населения.

6. Повышение уровня 
вовлеченности

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

дворовых
территорий.

3. Подготовка 
проектно-сметной

документации.
4. Выполнение

работ по 
благоустройству с 

применением 
современных 
технологий

1.1
1.2
3.1
3.2



заинтересованных 
граждан, 

организаций в 
реализацию 

мероприятий по 
благоустройству 

дворовых 
территорий.

1.3.Комплексное благоустройство 
дворовых територий: г. 
Верхотурье, ул. Заводская,4; г. 
Верхотурье, ул. Заводская,4а; г. 
Верхотурье, ул. Заводская, ул. 7.

Администрация
городского

округа
Верхотурский

2020 2020 1. Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

дворовых
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
дворовых территорий 

для инвалидов и 
других 

маломобильных 
групп населения.

6. Повышение уровня 
вовлеченности 

заинтересованных

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

дворовых
территорий.

3. Подготовка 
проектно-сметной

документации.
4. Выполнение

работ по 
благоустройству с 

применением 
современных 
технологий

1.1
1.2
3.1
3.2



граждан, 
организаций в 

реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 

дворовых 
территорий.

1.4. Комплексное Администрация 2020 2022 1. Создание 1. Отбор 1.1
благоустройство дворовых городского благоприятной среды территорий. 1.2
територий: п. Привокзальный, ул. округа обитания. 2. Разработка 3.1
Садовая, 1; п. Привокзальный, ул. Верхотурский 2. Обеспечение дизайн-проектов 3.2
Садовая, 2; п. Привокзальный, ул. условий для отдыха и благоустройства
Садовая, 4; п. Привокзальный, ул. спорта. дворовых
Садовая, 5; п. Привокзальный, ул. 3. Увеличение территорий.
Садовая, 6; п. Привокзальный, ул. благоустроенных 3. Подготовка
Садовая, 7; п. Привокзальный, ул. дворовых проектно-сметной
Садовая, 8; п. Привокзальный, ул. территорий. документации.
Садовая, 9; п. Привокзальный, ул. 4. Повышение 4. Выполнение
Садовая, 10; п. Привокзальный, комфортности работ по
ул. Садовая, 11; проживания благоустройству с

населения. применением
5. Обеспечение современных

доступности зданий, технологий
сооружений,

дворовых территорий
для инвалидов и

других
маломобильных
групп населения.

6. Повышение уровня
вовлеченности

заинтересованных
граждан,

организаций в



реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 

дворовых 
территорий.

1.5. Комплексное 
благоустройство дворовых 
територий: п. Привокзальный, ул. 
Мира, 2А, п. Привокзальный, ул. 
Мира, 2Б; г. верхотурье, ул. Мира, 
4; г. Верхотурье, ул. Мира, 6; г. 
верхотурье, ул. Мира, 16; г. 
верхотурье, ул. Соснова, 3; г. 
Верхотурье, ул. 8 Марта, 52А; г. 
Верхотурье, ул. 8 Марта, 37А.

2023 2024 1. Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

дворовых
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
дворовых территорий 

для инвалидов и 
других 

маломобильных 
групп населения.

6. Повышение уровня 
вовлеченности 

заинтересованных 
граждан, 

организаций в 
реализацию 

мероприятий по

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

дворовых
территорий.

3. Подготовка 
проектно-сметной

документации.
4. Выполнение

работ по 
благоустройству с 

применением 
современных 
технологий

1.1
1.2
3.1
3.2



благоустройству 
дворовых территори

Задача 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов набережных и т.д.)
2.1..Комплексное 

благоустройство Центральной 
площади города Верхотурье

Администрация
городского

округа
Верхотурский

2019 2021 1. Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

общественных
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
общественных 
территорий для 

инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения.

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

общественной
территории.

3. Подготовка 
проектно-сметной

документации.
4. Выполнение

работ по 
благоустройству с

применением
современных
технологий.

2.1
2.2

2.2.

Общественной территории 
Верхотурской детской школы 

искусств

Администрация
городского

округа
Верхотурский

2020 2020 1. Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

общественной
территории.

3. Подготовка

2.1
2.2



общественных
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
общественных 
территорий для 

инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения.

проектно-сметной
документации.
4. Выполнение 

работ по 
благоустройству с 

применением 
современных 
технологий.

2.3. Комплескное 
благоустройство 

Общественной территории 
Досугового центра 

Комплескное благоустройство

Сквер «Химзавод» 
г.Верхотурье, ул.Малышева 

(гостевой маршрут)

г.Верхотурье ,ул.Советская 
(гостевой маршрут)

п.Привокзальный , ул.Советская 
(гостевой маршрут)

Общественной территории 
(Памятник жителям 

Верхотурского района и города

Администрация
городского

округа
Верхотурский

2021 2022 1. Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

общественных
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
общественных 
территорий для 

инвалидов и других

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

общественной
территории.

3. Подготовка 
проектно-сметной

документации.
4. Выполнение

работ по 
благоустройству с

применением
современных
технологий.

2.1
2.2



Верхотурья,погибшим в борьбе за 
свободу и независимость нашей 

Родины)

маломобильных 
групп населения.

2.4. Комплескное благоустройство

с.Красногорское,ул.Ленина 6А
(территория площадки сельского 

клуба)

с.Прокопьевская 
Салда,ул.Сенянского 40б 

(территория памятника погибшим 
в ВОВ)

пос.Привокзальный, ул.Чапаева 
35(территория площадки 

сельского клуба)

Пос.Карпунино ,ул.Школьная 1 
(территория школы)

с.Меркушино,ул.Центральная 14 
А (территория проведения 
культурных мероприятий)

с.Усть Салда,ул.Речная 
10(территория площадки 

сельского клуба)

с.Дерябино,ул.Центральная 20 
(территория 

проведениякультурных 
мероприятий))

Администрация
городского

округа
Верхотурский

2022 2024 1. Создание 
благоприятной среды 

обитания.
2. Обеспечение 

условий для отдыха и
спорта.

3. Увеличение 
благоустроенных

общественных
территорий.

4. Повышение 
комфортности

проживания
населения.

5. Обеспечение 
доступности зданий,

сооружений, 
общественных 
территорий для 

инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения.

1. Отбор 
территорий.

2. Разработка 
дизайн-проектов 
благоустройства

общественной
территории.

3. Подготовка 
проектно-сметной

документации.
4. Выполнение

работ по 
благоустройству с

применением
современных
технологий.

2.1
2.2



с.Кордюково,ул.Клубная 2 
(территория дома культуры)

с.Карелино,ул.Клубная 
16(территория дома культуры)



Приложение № 3

Адресный перечень общественных территорий нуждающихся в благоустройстве и включенных в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы» в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (по результатам 
_________ _________________________________ инвентаризации) ___________________________________________

№ п.п. Адрес (местоположение) Площадь,кв.м.
1. Центральная площадь города Верхотурье 29282

2 Общественная территория Верхотурской детской школы 
искусств

1546

3 Общественная территория Досугового центра 3400
4 Сквер «Химзавод» 7875

5 Общественная территория (Памятник жителям Верхотурского 
района и города Верхотурья,погибшим в борьбе за свободу и 
независимость нашей Родины)

24404

6 г.Верхотурье, ул.Малышева (гостевой маршрут) 51250
7 г.Верхотурье ,ул.Советская (гостевой маршрут) 52500
8 п.Привокзальный , ул.Советская (гостевой маршрут) 116550
9 с.Красногорское,ул.Ленина 6А (территория площадки сельского 

клуба)
1368

10 с.Прокопьевская Салда,ул.Сенянского 40б (территория 
памятника погибшим в ВОВ)

713

11 пос.Привокзальный, ул.Чапаева 35(территория площадки 
сельского клуба)

2726

12 Пос.Карпунино ,ул.Школьная 1 (территория школы) 1628
13 с.Меркушино,ул.Центральная 14 А (территория проведения 

культурных мероприятий)
248

14 с.Усть Салда,ул.Речная 10(территория площадки сельского 
клуба)

1600



15 с.Дерябино,ул.Центральная 20 (территория 
проведениякультурных мероприятий))

1358

16 с.Кордюково,ул.Клубная 2 (территория дома культуры) 1184
17 с.Карелино,ул.Клубная 16(территория дома культуры) 1804

итого 299436



Приложение № 4
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 
СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ВЕРХОТУРСКИЙ НА 2018-2024 ГОДЫ»

№
строки

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей

Единица
измерени

я,

г Значение целевого показателя
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель: Создание комфортной городской среды в городском округе Верхотурский

1 Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий городского округа 
Верхотурский

1.1 Целевой 
показатель 1
Количество
благоустроенных
дворовых
территорий
городского округа
Верхотурский

единиц 0 3 0 3 6 6 4 3

1.2. Целевой 
показатель 2
Доля
благоустроенных 
дворовых 
территорий 
городского округа 
Верхотурский

проценто
в

0 12 12 24 48 72 88 100

Цель: Создание комфортной городской среды в городском округе Верхотурский
2 Задача 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов,



№
строки

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей

Единица
измерени

я,

г Значение целевого показателя
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
набережных и т.д.)

2.1 Целевой 
показатель 3
Количество
благоустроенных
общественных
территорий

единиц 0 0 1* 1 2 5 4 4

2.2. Целевой 
показатель 4
Доля
благоустроенных
общественных
территорий от
общего
количества
общественных
территорий
городского округа
Верхотурский.

проценто
в

0 0 6 12 24 53 77 100

Цель: Создание комфортной городской среды в городском округе Верхотурский
Задача 3: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству городского округа Верхотурский.

3.1. Целевой 
показатель 5
Доля привлечения
средств
собственников
многоквартирных
домов:

% 0 Не менее 
1% от 

стоимост 
и работ

Не менее 
5% от 

стоимости 
работ

Не менее 
20% от 

стоимости 
работ

Не менее 
20% от 

стоимости 
работ

Не менее 
20% от 

стоимости 
работ

Не 
менее 

20% от 
стоим 
ости 

работ

Не менее 
20% от 

стоимости 
работ



№
строки

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей

Единица
измерени

я,

гЗначение целевого показателя
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Доля финансового 
участия
заинтересованных
лиц в выполнении
дополнительного
перечня работ по
благоустройству
дворовых
территорий
заинтересованных
лиц;

3.2. Целевой 
показатель 5

Доля трудового
участия в
выполнении
дополнительного
перечня работ по
благоустройству
дворовых
территорий
заинтересованных
лиц

% 0 Не менее 
1% от 

стоимост 
и работ

Не менее 
1% от 

стоимости 
работ

Не менее 
2% от 

стоимости 
работ

Не менее 
3% от 

стоимости 
работ

Не менее 
4% от 

стоимости 
работ

Не менее 
4% от 

стоимости 
работ

Не менее 
4% от 

стоимости 
работ

*-общественная территория благоустривается поэтапно




